
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

r er 

— RESOLUCION No, 90-644. 42397 A 

da daras. 7 OTTON MORAN RAMIREZ o 

EA ” INTENDENTE VORIDICO DE A ÚS 
Srorto gro y II o PA DCINA DE GUAY Era 

CONSIDERANDO: 1 qe . or r: a. . 
gr 3 o Al CS AE y iz DS: E 2 o 

QUE el 14 te abril de 2090, e el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, 
la escritura pública de conetilución COMEN ciuda dde ef iaa dado Tégtcno del can S.A.; 

QUE la doctora Lara Juez Cabrera. ha presentado copias de dicha escritura, la misma que 
_seúne los requietos, de Y. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

En ejercicio de las atribuciónes delegadas por el señor Supeññtandénte de Compañias 
mediante Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de PRODUVENTAS SA., con 
domicilio en Guayaquil, con un capital autorizado de MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE NORTE AMERICA, y un capital suscrito de OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA, dividido en OCHOCIENTAS acciones de UN DOLAR cada 
una de ellas, de conformidad con los tórminos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón Je esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, bj) cumpla con las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el extracto de la indicada escritura pública se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de ía publicación 
deberá entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la rintendeñeia de Compañías, en Guayaquil, a 

MMP/MESD.-



an 

  

PIERA 

i ¿2 b A o de 

  

número 12.083 “del Repertorio.- Guayaquil, / treinta y ung de Mayo del 

/ 

  

A oi, AS » ss a 

AN da TARLOA PONCE A + 
a e te ea. 4 E Marrzm.l o 

» 
r Ep” . 13 pue 04 . * : 14


